[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_24_»_февраля  2012_г. №_154-п__

О некоторых вопросах, связанных с классификацией  и  систематизацией автомобильных  дорог общего пользования в Таштагольском района.

В соответствии с постановлениями Коллегии Администрации  Кемеровской области от 26.10.2007 г. № 294 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог общего пользования в Кемеровской области», от 6 марта 2008 г. N 75 «О внесении изменений  в постановление Коллегии Администрации  Кемеровской области от 26.10.2007 г. № 294 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог общего пользования в Кемеровской области», администрации Таштагольского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных автомобильных дорог Таштагольского района, согласно приложению №1.

2. Утвердить прилагаемые Критерии отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования Таштагольского муниципального района, согласно приложению №2

          3.Утвердить прилагаемый Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения  Таштагольского муниципального района и внесения в него изменений, согласно приложению №3.
          4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном  сайте администрации Таштагольского муниципального района.
           5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя Главы администрации Таштагольского района А.В.Суровцева.

6. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

     Глава
 Таштагольского района                                                     В.Н.Макута
                                                                                   Приложение №1
                                                                                               к  Постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                       Таштагольского муниципального  района

от_______________ №_______

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных автомобильных дорог Таштагольского района

	№ п/п
	Наименование

дороги
	Протяжен-ность,

м
	Тип

покрытия
	Примечание

	1.
	Мундыбаш - Малиновка
	20
	переходное
	участок  автодороги, проходящий по

Таштагольскому району

	2.
	Кичи – Чилису-Анзас
	18
	переходное

	3.
	Чулеш - Мрассу
	57
	переходное

	4.
	Шерегеш - Суета
	48
	переходное

	5.
	Суета – Усть Анзас
	10
	переходное

	6.
	Кондома - Карагол
	12
	переходное

	7.
	Таштагол - Кабырза
	6,5
	переходное
	участок автодороги от 45-го км

	8.
	Усть Кабырза - Сензас
	52
	переходное

	9.
	Мундыбаш - Тельбес
	12
	переходное

	10.
	Мундыбаш - Подкатунь
	11
	переходное

	11.
	Центральный - Алгаин
	12
	переходное

	12.
	Габовск – Нижний Сокол
	3
	переходное

	13.
	Ключевой – Малый Лабыш
	5
	переходное

	14.
	«Шерегеш-Суета» - Викторьевка
	10
	переходное

	15.
	Каз - Тенеш
	3
	черное

	16.
	Темиртау - Каштау
	3
	черное

	17.
	Темиртау – Сухаринка - Самара
	12
	переходное

	Сайзак - Первомайка
	12
	переходное

	18.
	ЦМК-Бельково
	15
	черное

	19.
	Таштагол - телевышка
	4,5
	переходное

	20.
	Шерегеш – г.Зеленая
	6
	черное

	             ИТОГО:
	332

Заместитель Главы

Таштагольского района                                                            А.В.Суровцев

                                                                                   Приложение №2

к Постановлению Администрации

Таштагольского муниципального района

от ____________ №______

Критерии

отнесения автомобильных дорог общего пользования
к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Таштагольского муниципального района.

          Автомобильными дорогами общего пользования местного значения являются автомобильные дороги общего пользования, относящихся к муниципальной собственности Таштагольского муниципального района, за исключением областных автомобильных дорог общего пользования:

· соединяющие административный центр Таштагольского муниципального района г.Таштагол с административными центрами муниципальных образований района;

· соединяющие административные центры муниципальных образований Таштагольского муниципального района с населенными пунктами, входящими в состав муниципальных образований района;

· дороги общего пользования, входящие в состав городских и сельских поселений в границе Таштагольского муниципального района;

· дороги, расположенные вне границ городских и сельских поселений, ведущие к важным объектам местного значения в границе Таштагольского муниципального района.

Заместитель Главы

Администрации Таштагольского района                                      А.В.Суровцев

                                                                                   Приложение №3

к Постановлению администрации

Таштагольского муниципального района

от ____________ №______

ПОРЯДОК

утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Таштагольского муниципального района.

1. Перечень автомобильных дорог общего пользования, относящихся к муниципальной собственности Таштагольского района (далее Перечень), и изменения в него утверждаются постановлением Администрации Таштагольского муниципального района по предложению отдела по строительству и дорожному хозяйству администрации Таштагольского муниципального  района.

2. Внесение изменений в утвержденный Перечень производится, как правило, один раз в год (до 1 октября каждого года).

3. Внесение изменений в утвержденный Перечень производится:

3.1. По результатам деятельности, связанной с приемом  в эксплуатацию построенных и реконструированных автомобильных дорог.

3.2. В связи с необходимостью передачи автомобильных дорог в муниципальную собственность из иных форм собственности или с необходимостью передачи их из муниципальной собственности в иные формы собственности, в том числе при передаче в государственную собственность Кемеровской области.

4. Органы местного самоуправления  муниципальных образований (далее – заявители) вправе обращаться в администрацию Таштагольского муниципального района с предложениями об изменении Перечня в связи с:

4.1. Передачей автомобильных дорог в муниципальную собственность из иных форм собственности.

4.2. Передачей муниципальных дорог общего пользования из муниципальной собственности в иные формы собственности, в том числе при передаче в государственную собственность Кемеровской области.

5. Предложения по включению автомобильных дорог в Перечень вносятся только по тем автомобильным дорогам, которые соответствуют Критериям отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Таштагольского муниципального района.

6. Предложения по исключению автомобильных дорог из перечня вносятся только по тем автомобильным дорогам, которые не соответствуют Критериям отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Таштагольского муниципального района.

7. Предложения по внесению изменений в Перечень, направляемые заявителем администрацию Таштагольского муниципального района, должны содержать сведения и документы:

     1) наименование, месторасположение, техническая категория и протяженность    автомобильных дорог;

2) наименование правообладателей, осуществляющих управление автомобильной дорогой;

3) соответствие автомобильной дороги техническим требованиям, предъявляемым к автомобильным дорогам общего пользования соответствующей технической категории;

4) необходимость внесения изменений в Перечень;

5) объемы финансирования, необходимые для развития автомобильной дороги на всем протяжении, в том числе для завершения строительства (реконструкции) участков, не законченных строительством (реконструкцией), а также ежегодные объемы финансирования, необходимые для содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильной дороги на всем ее протяжении;

6) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге (если имеются);

7) социально-экономические, финансовые и иные последствия принятия предложения;

8) копия технического паспорта, при его отсутствии, данные о технических характеристиках передаваемых дорог, в т.ч.  искусственные сооружения, дорожные знаки, элементы обустройства и т.д.

9) документы, подтверждающие право собственности муниципального образования на предлагаемые к передаче земельные участки, занимаемые автомобильной дорогой (если имеются);

10)  проект передаточного акта автомобильной дороги (если имеется собственник дороги).

8. Администрация района рассматривает указанные предложения с привлечением комитета по управлению муниципальным имуществом Таштагольского района, ГИБДД ОВД Таштагольского района и других специалистов.

9. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в Перечень отдел по строительству и дорожному хозяйству:

9.1. В случае принятия положительного решения подготавливает проект соответствующего постановления Администрации Таштагольского муниципального района и направляет его на согласование с заинтересованными лицами, о чем информирует заявителя.

9.2. В случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об отказе в принятии предложения по внесению изменений в Перечень с указанием причин отказа и возвращает заявителю все представленные им документы.

10. Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по внесению изменений в Перечень в следующих случаях:

10.1. Автомобильная дорога не соответствует Критериям отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
10.2. Предложения по внесению изменений в Перечень внесено с нарушением требований настоящего порядка по составу и (или) содержанию представляемых сведений и документов.

10.3. Имеется муниципальная автомобильная дорога общего пользования в том же направлении.

10.4. Объем финансирования, необходимого для приведения автомобильной дороги в нормативное состояние, ее содержания, ремонта и капитального ремонта значительно превышают возможности муниципального  бюджета.

Заместитель главы

Администрации Таштагольского района                                                  А.В.Суровцев